АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ________________ № _______
        г. Велиж

В целях исполнения Федерального закона от 28 декабря 2016 г. N 469-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
           1. Назначить ответственных лих отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский район» за размещение в установленные сроки информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) согласно Приказа от 29 февраля 2016 года N 74/114/ пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» и согласно выполняемым должностным обязанностям:

1.1. Раздел 5. Информация, подлежащая размещению в системе органами местного самоуправления, уполномоченными на осуществление муниципального жилищного контроля либо наделенными законами субъектов Российской Федерации отдельными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии- специалиста I-ой категории (с функциями жилищного контроля);

1.2. Раздел 6. Информация, подлежащая размещению в системе органами местного самоуправления (в субъектах Российской Федерации - городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе - органами государственной власти, если законом соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено, что данные полномочия осуществляются органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований):
п.1- специалиста I-ой категории (с функциями жилищного контроля);

п.2, п.3, п.10, п.11, п.14.п.15- Старшего менеджера (специалиста по жилью);

п.4, п.8.4 – Специалиста 1-ой категории (реализация целевых программ и инвестиций);
п.5, п.7, п.8 (кроме 8.4), п.9, п.12,п.13,п.14,п.15-Ведущего специалиста (по работе с МКД);
п.6, п.14, п.15- Специалиста1-ой категории (по вопросам ЖКХ);

1.3. Раздел 7. Информация, подлежащая размещению в системе органами местного самоуправления в случаях, если собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, а также в случаях, если собственниками помещений выбран способ управления многоквартирным домом - непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме - Ведущего специалиста  (по работе с МКД).

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	  Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                           В.В. Самулеев

О назначении ответственных лиц